
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 12 ноября 2018 года № 489 
 

О проведении конкурса по избранию представителей  

Законодательного собрания Ленинградской области в состав  

квалификационной комиссии при Адвокатской палате  

Ленинградской области 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 2002 года № 63-ФЗ  

"Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации", областным 

законом от 21 декабря 2010 года № 83-оз "О представителях Законодательного 

собрания Ленинградской области в квалификационной комиссии при Адвокатской 

палате Ленинградской области" Законодательное собрание Ленинградской области     

п о с т а н о в л я е т :  
 

1. Объявить конкурс по избранию представителей Законодательного собрания 

Ленинградской области в состав квалификационной комиссии при Адвокатской 

палате Ленинградской области. 
 

2. Установить срок для подачи кандидатами на избрание представителями 

Законодательного собрания Ленинградской области в состав квалификационной 

комиссии при Адвокатской палате Ленинградской области документов  

в Законодательное собрание Ленинградской области до 25 декабря 2018 года. 
 

3. Разместить объявление о проведении конкурса по избранию представителей 

Законодательного собрания Ленинградской области в состав квалификационной 

комиссии при Адвокатской палате Ленинградской области на официальном интернет-

портале Администрации Ленинградской области и на официальном сайте 

Законодательного собрания Ленинградской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с требованиями пунктов 1 и 2 

приложения к областному закону от 21 декабря 2010 года № 83-оз "О представителях 

Законодательного собрания Ленинградской области в квалификационной комиссии 

при Адвокатской палате Ленинградской области". 
 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин



Объявление о проведении конкурса по избранию представителей 

Законодательного собрания Ленинградской области в состав 

квалификационной комиссии при Адвокатской палате  

Ленинградской области 

 

 

В связи с истечением срока полномочий действующего состава членов 

квалификационной комиссии при Адвокатской палате Ленинградской области  

в апреле 2019 года Законодательное собрание Ленинградской области 

объявляет о проведении конкурса по избранию представителей 

Законодательного собрания Ленинградской области в состав квалификационной 

комиссии при Адвокатской палате Ленинградской области (далее – конкурс). 

Конкурс проводится на основании и в соответствии со статьей 33 

Федерального закона от 31 мая 2002 года № 63-ФЗ "Об адвокатской 

деятельности и адвокатуре в Российской Федерации", областным законом  

от 21 декабря 2010 года № 83-оз "О представителях Законодательного собрания 

Ленинградской области в квалификационной комиссии при Адвокатской палате 

Ленинградской области", постановлением Законодательного собрание 

Ленинградской области от 12 ноября 2018 года № 489 "О проведении конкурса 

по избранию представителей Законодательного собрания Ленинградской 

области в состав квалификационной комиссии при Адвокатской палате 

Ленинградской области". 

Количество вакантных должностей представителей Законодательного 

собрания Ленинградской области в квалификационной комиссии  

при Адвокатской палате Ленинградской области – 2. 

Представителями Законодательного собрания Ленинградской области  

в квалификационной комиссии при Адвокатской палате Ленинградской области 

не могут быть: 

лица, замещающие государственные должности Российской Федерации; 

лица, замещающие государственные должности субъектов Российской 

Федерации; 

депутаты; 

члены выборных органов местного самоуправления, главы муниципальных 

образований и другие выборные должностные лица местного самоуправления; 

государственные и муниципальные служащие; 

лица, не достигшие возраста 30 лет; 

лица, не имеющие высшего юридического образования; 

лица, имеющие стаж работы по юридической специальности менее пяти 

лет; 

лица, совершившие порочащие их поступки; 

лица, признанные судом недееспособными или ограниченно дееспособными; 

лица, состоящие на учете в наркологических или психоневрологических 

диспансерах; 

лица, имеющие неснятую или непогашенную судимость. 



2 
 

Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет 

на имя Председателя Законодательного собрания Ленинградской области 

письменное заявление о согласии на избрание и последующее участие в работе 

квалификационной комиссии при Адвокатской палате Ленинградской области, 

в котором указываются фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, адрес 

места жительства (регистрации), контактный телефон, серия, номер и дата 

выдачи паспорта, наименование или код органа, выдавшего паспорт, 

гражданство, образование, основное место работы или службы, занимаемая 

должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род 

занятий).  

В письменном заявлении гражданином должно быть указано, что он  

не является депутатом, не замещает государственные и муниципальные 

должности и не является государственным и муниципальным служащим. Также 

в заявлении указывается, что гражданин ранее не судим и не имеет неснятой  

и непогашенной судимости. 

Вместе с заявлением гражданин представляет следующие документы: 

нотариально заверенную копию паспорта; 

нотариально заверенные копии дипломов или документов, 

подтверждающих наличие необходимого уровня профессионального 

образования, квалификации, ученой степени; 

нотариально заверенные либо заверенные кадровыми службами копии 

документов, подтверждающих наличие необходимого стажа работы (копии 

трудовой книжки); 

документы, подтверждающие то, что кандидат не состоит на учете  

в наркологических или психоневрологических диспансерах; 

характеристику с места работы (для работающих). 

Также могут быть представлены иные документы, характеризующие 

гражданина с положительной стороны. 

Письменное заявление и документы должны быть представлены  

в Законодательное собрание Ленинградской области до 25 декабря 2018 года  

по адресу: 191311, Санкт-Петербург, пл. Растрелли, д. 2, лит. А. 

 

 


